

**Lucrări de reparație a curților
cu organizarea parcării, or. Florești**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 7 517 611,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	1 236,75	64,20	79 399,35
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	936,00	64,20	60 091,20
3.	81412601001001212	Fasonator	h-om	1,26	84,97	107,06
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 603,37	64,20	102 936,35
5.	93100600199001122	Muncitor necalificat	h-om	220,32	84,97	18 720,59
6.	93100600199003625	Muncitor necalificat	h-om	30,78	84,97	2 615,38
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	114,75	64,20	7 366,95
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	843,02	64,20	54 121,88
9.	A12	Muncitor necalificat	h-om	171,24	64,84	11 103,20
10.	A13	Pavator	h-om	256,86	64,84	16 654,80
11.	A15	Muncitor necalificat	h-om	70,43	64,84	4 566,68
12.	A19	Muncitor necalificat	h-om	105,30	64,84	6 827,65
13.	A24	Muncitor necalificat	h-om	115,83	64,84	7 510,42
14.	A29	Muncitor necalificat	h-om	77,22	64,84	5 006,94
15.	A38	Pavator	h-om	452,56	64,84	29 343,99
16.	A39	Muncitor deservire	h-om	12,32	64,84	798,83
17.	A41	Muncitor necalificat	h-om	267,29	64,84	17 331,08
18.	A45	Muncitor necalificat	h-om	439,56	64,84	28 501,07
19.	A5	Muncitor necalificat	h-om	273,75	64,84	17 749,95
20.	A50	Muncitor necalificat	h-om	293,04	64,84	19 000,71
21.	A6	Pavator	h-om	803,00	64,84	52 066,52
22.	A77	Pavator	h-om	1 717,39	64,84	111 355,57
23.	A78	Muncitor deservire	h-om	46,77	64,84	3 032,57
		Total manopera				656 208,74

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	733,20	1 628,00	1 193 649,60
2.	1212121212121	apa	m3	38,25	11,00	420,75
3.	141112220175251436	Piatra sparta fr. 40x70 mm	m3	378,12	324,00	122 510,88
4.	14111222017556622	Piatra sparta fr. 20x40 mm	m3	506,52	330,00	167 151,60
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	23,40	600,00	14 040,00
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,02	321,00	6,42
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pentru strat)	m3	301,40	269,00	81 076,60

8.	2030112931102	Urne	buc	10,00	1 728,84	17 288,40
9.	23203226000401	Bitum	t	3,22	12 538,00	40 372,36
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	220,00	3 132,00	689 040,00
11.	25132066214602579	Scaun	buc	25,00	6 323,16	158 079,00
12.	2663102100000	Beton	m3	9,66	1 580,55	15 268,12
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	85,80	22,50	1 930,49
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,70	11,00	150,70
15.	4100126202818	Apa	m3	104,33	11,00	1 147,63
16.	A1	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	82,12	1 400,00	114 968,00
17.	A10	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 434,13	92,00	131 939,96
18.	A11	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,28	25,00	107,00
19.	A14	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,80	25,00	195,00
20.	A17	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pentru strat)	m3	128,70	308,33	39 682,07
21.	A18	Apa	m3	11,70	25,00	292,50
22.	A2	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 329,00	2,20	11 723,80
23.	A22	Piatra sparta fr. 40x70 mm	m3	134,55	308,33	41 485,80
24.	A23	Apa	m3	11,70	25,00	292,50
25.	A27	Piatra sparta fr. 10x20 mm	m3	89,70	308,33	27 657,20
26.	A28	Apa	m3	7,80	25,00	195,00
27.	A3	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,60	333,34	4 866,76
28.	A32	Placi din beton, pentru trotuare (gr.=80 mm)	m2	791,70	266,67	211 122,64
29.	A33	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 248,00	2,20	2 745,60
30.	A34	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 138,60	2,20	13 504,92
31.	A35	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,90	375,00	1 462,50
32.	A36	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,38	308,33	10 292,06
33.	A37	Disc pentru taiat placi	buc	15,60	135,00	2 106,00
34.	A4	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,95	25,00	273,75
35.	A4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 834,12	147,50	270 532,70
36.	A40	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	29,60	25,00	740,00
37.	A43	Piatra sparta fr. 20x40 mm	m3	510,60	308,33	157 433,30
38.	A44	Apa	m3	44,40	25,00	1 110,00
39.	A48	Piatra sparta fr. 5x10 mm	m3	340,40	308,33	104 955,53
40.	A49	Apa	m3	29,60	25,00	740,00
41.	A7	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	68,50	1 400,00	95 900,00
42.	A71	Placi din beton, pentru trotuare (gr.=60 mm)	m2	3 004,40	179,17	538 298,35
43.	A72	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 736,00	2,20	10 419,20
44.	A73	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 295,20	2,20	51 249,44
45.	A74	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,80	375,00	5 550,00
46.	A75	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	126,69	308,33	39 062,71
47.	A76	Disc pentru taiat placi	buc	59,20	135,00	7 992,00
48.	A8	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 455,54	2,20	3 202,19
49.	A9	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,28	333,34	1 426,70
		Total materiale de constructii				4 405 657,73

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	393,39	212,00	83 398,68
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	438,17	33,53	14 691,83

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	219,08	212,00	46 444,96
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,94	542,29	509,75
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,70	664,07	6 441,48
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,18	454,62	8 719,61
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	88,92	454,62	40 424,81
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	72,59	334,64	24 291,52
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	18,38	348,91	6 412,97
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	393,39	3,05	1 199,84
11.	3410440005604258147	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,26	3 348,35	4 218,92
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	118,37	486,68	57 608,31
13.	A16	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,92	380,00	4 149,60
14.	A20	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,57	20,00	491,40
15.	A21	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,14	95,00	4 668,30
16.	A25	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,57	20,00	491,40
17.	A26	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,14	95,00	4 668,30
18.	A30	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,38	20,00	327,60
19.	A31	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	32,76	95,00	3 112,20
20.	A42	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	41,44	380,00	15 747,20
21.	A46	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	93,24	20,00	1 864,80
22.	A47	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	186,48	95,00	17 715,60
23.	A60	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	62,16	20,00	1 243,20
24.	A70	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	124,32	95,00	11 810,40
Total utilaje de construcții						360 652,68

Total:

Прямые затраты	Lei	5 422 519,15
Asiguarea sociala	24,00 %	157 490,10
Total	100,00 +	5 580 009,25
Cheltuieli de regie	9,00 %	502 200,83
Total	100,00 +	6 082 210,08
Beneficiu	3,00 %	182 466,29
Total	100,00 +	6 264 676,37
TVA	20,00 %	1 252 935,28

Total deviz:

7 517 611,65

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

